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Stoppa sexuella trakasserier och 
kränkningar 

Kränkningar, mobbing eller sexuella trakasserier är naturligtvis inte 
välkomna i skolan och förskolan. Att motverka detta ligger 
verksamheternas uppdrag. Genom elevers och före detta elevers 
berättelser i #tystiklassen, ett nätupprop under #metoo-hösten 2017, 
har det visat sig, återigen, hur vanligt det är att flickor, transpersoner 
och icke-binära trakasseras sexuellt i eller i anslutning till skolan. 
Trakasserier, fysiskt och psykiskt våld är problem som återfinns i hela 
samhället. De som utsätts är ofta flickor eller kvinnor. 

I förskolan vistas många barn. Här ska de utveckla sin förmåga till 
empati och omtanke om varandra. Ingen ska utsättas för övergrepp 
eller kränkningar. Normkritiska förhållningssätt är en ovärderlig väg 
som förskolans personal har för att lära barnen respektera varandra 
och allas värde. Vi menar att det måste göras mer än idag. Rädslan 
över att ens egna barn utsätts eller utsätter andra barn för olika 
kränkningar i förskolan ska inte behöva existera. Låt oss höja 
ambitionsnivån, genom följande initiativ: 

· All personal i förskolan ska utbildas i normkritik, genus och 
jämställdhet. Alla barn ska få lära sig om kroppslig integritet och hur 
respekt för andra praktiseras. 

· För att säkerställa att ett normkritiskt arbete genomsyrar 
förskolornas verksamhet ska en kommungemensam pedagog med 
specialkompetens på området anställas. Denna ska fungera som 
inspiratör och som bollplank för förskolans personal. Hen ska vägleda 
i enskilda projekt och svara på frågor vid behov.  

· En normkritisk boklåda ska nå ut till alla barn på våra förskolor. Den 
sammanställs av en person med mycket goda kunskaper om 
normkritik, genus och jämställdhet. Alla barn ska ha tillgång till 
litteratur som ger dem möjlighet att utvecklas i enlighet med 
förskolans uppdrag. De ska dessutom besparas den litteratur som 
befäster stereotypa uppfattningar om till exempel kön och sexualitet. 
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